
 
 
 
 
Preisliste 2025  

 
Kotlabor Maletzki, Tanja Maletzki, AG.ZE zertifiziertes Labor, Alte Dorfstraße 6, 72766 Reutlingen                            Stand: 07/2025 
info@kotlabor.de, www.kotlabor.de, Telefon 07121-820404, Bankverbindung: Raiffeisenbank Sondelfingen, 
IBAN DE80 6006 9147 0055 4340 02, BIC GENO DES1 RSF, USt-ID DE 324052067  
   

Laboruntersuchungen 
Preis in 

Euro 

ERSTE UNTERSUCHUNG ZSE Einstieg- Nur als PAKETPREIS vergünstigt! 
3-Tagesprobe  

• kombinierter Sedimentation/Flotation  

• McMaster 

• Plus Tesaabklatsch 
 

Bei positivem Strongyliden-Nachweis plus 

• Larvenanzucht 
 
Beachte Wahl nur als Paket Untersuchung möglich: ohne Tesaabklatsch wird 
automatisch die Nr. 2 plus 5 zum regulären Preis berechnet – oder wähle direkt 
diese Auftragsnummern! 

50,00 
 
 
 
 

Plus 25,00 

KOMBINIERTE UNTERSUCHUNG  
3-Tagesprobe 

• Kombinierte Sedimentation/Flotation 

• McMaster 

39,00 

MC MASTER 1-Tagesprobe 
Monitoring-Untersuchung und Wirksamkeitskontrolle 

29,00 

JUNGPFERDE, oder PFERDE MIT SPULWURM, auch Wirksamkeitskontrolle 
(Jungpferde bis 4jährig ohne Flat) 1-Tagesprobe  

• Immer Kombinierte Sedimentation/Flotation zur sicheren Spulwurmkontrolle 
+     bei positivem Ergebnis zusätzlich McMaster nötig! 

            29,00 
 
 

Plus 10,00 

LARVENANZUCHT  
Unterscheidung von großen und kleinen Strongyliden  
1xjährlich nötig, vor allem beim Import-Pferd 

30,00 

JUNGPFERDEFLAT 1 JAHR 
frequente Kontrollen mittels kombinierter Sedimentation/Flotation und McMaster   

245,00 

JUNGPFERDEFLAT ½ JAHR 
frequente Kontrollen mittels kombinierter Sedimentation/Flotation und McMaster  

160,00 

AUSWANDERUNGSVERFAHREN BAERMANN-WETZEL 
V.a. Lungenwurm Esel, Maultier 

28,00 

TESA-ABKLATSCH - Oxyuren 
ODER WURMARTBESTIMMUNG  
anhand eines Fotos per Mail, Messenger, eingeschickter Wurm 

18,00 

OXYUREN – ERSTBERATUNG – Beratung, Behandlungsplan, Hygieneplan 32,00 
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LABORLEISTUNGEN EXTERN  
Befundübermittlung und Interpretation über uns. Es können weitere 
Untersuchungen angeboten werden, bitte nachfragen 

 

EQUISAL SPEICHELTEST BANDWURM (Plus Porto siehe unten) 46,50 

FASCIOLA HEPATICA Antigen-Nachweis 
Nachweis bei V.a. Leberegel -3 Tagesprobe 

42,00 

STRONGYLUS VULGARIS – DNA  
Nur nach positivem Ei-Nachweis in der Kotprobe möglich 
STR.VULGARIS/EDENTATUS/ASINI DANN NACHWEIS 

57,00 
 

75,00 

BERATUNGSLEISTUNGEN  

ERSTBERATUNG ZUM EINSTIG IN DIE ZSE  Gratis 

UNSERE KOTPROBENUNTERSUCHUNGEN BEINHALTEN ALLE WICHTIGEN 
INFORMATIONEN  

• Befundinterpretation 

• Behandlungsempfehlung 

• Empfehlung zur passenden Dosierung 

• Datum für Kontrolltermin  

• Automatische Erinnerung an die nächste Beprobung  

• Dokumentation kostenlos über unser Portal zse-befund.de 

• Informationen ggf. zu Hygiene Stall/Koppelpflege/Beratung 

Gratis 
 

AUSFÜHRLICHE BERATUNG 
je 15min  
per Mail, Messenger, Telefon bitte online Telefontermin vereinbaren über Homepage  

• zum Befund  

• Fremdbefunde 

• Wurmmanagement außerhalb der ZSE 

• Hygienemaßnahmen/Management Stall/Weide 

25,00 

SONSTIGES  

Mehraufwand 

• Befundübermittlung per E-Mail:  PDF-Befund -je Pferd/Sammelbefund 
4,50 

 

Kotprobenuntersuchung Expresszuschlag, sofern möglich bitte absprechen! 15,00 

Porto und Verpackung - einzelne Speicheltests 
Porto und Verpackung - versichert mehrere Speicheltests 

Mind. 5,00 
7,00 

Die genannten Preise sind Endpreise inkl. 19 % MwSt. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verliert 
diese Preisliste ihre Gültigkeit. 


